令和６年１０月２２日

報道機関各位

長岡市立中之島中央小学校長

大好き！中之島！

中之島中央小が学校田で収穫したお米を販売します

中之島中央小学校は、５年生「かがやき学年」が総合的な学習の時間に中之島地域の

農業について学んだり、学校田での稲作に挑戦したりしています。

学習を通して品質の高い米づくりに励んでいる農家の皆さんの思いや願いに触れ、児

童たちも「美味しいお米を多くの人に味わってほしい」という気持ちを持ち、大切にお

米を育ててきました。

このたび、中之島コミュニティセンターで開催される中之島ウエルカムデイで、収穫

したお米「かがやき米」を販売し、中之島のお米をＰＲします。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

中之島中央小学校 ５年生「かがやき米」販売

１ 日  時  １０月２７日（日） 午前１０時～午後０時３０分

        ※中之島ウエルカムデイは午前１０時～午後３時

２ 場  所  中之島コミュニティセンター（長岡市中之島８００-１）

３ 内  容  中之島ウエルカムデイ（主催：中之島コミュニティ推進協議会）

で「かがやき米」（１ｋｇ ５００円）の販売とお米のＰＲ活動を

行います。

４ 参 加 者  ５年生児童 約５０人

（問い合わせ：長岡市立中之島中央小学校 教頭 伊藤 ℡：0258-66-2123）